
UCHWAŁA NR XXXVIII/313/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm – 575 cm, znajdującego się w Mroczeniu, 
na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 676, wpisanego do rejestru pomników przyrody decyzją 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu nr Rlop-4101-944/72 z dnia 19 sierpnia 1972 r., 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1. Usunięcia wyłącznie suchych lub chorych gałęzi oraz posuszu z korony drzew bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych 
gałęzi i konarów. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w §1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2022 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

4) po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny pomnika przyrody celem kontroli zgodności 
wykonywanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56578298-7A92-4D8F-B83B-F3F26FA3A4EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/313/2022 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56578298-7A92-4D8F-B83B-F3F26FA3A4EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY  NR XXXVIII/313/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

Aktem prawnym regulujących cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 ww. 
ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiający daną formę 
ochrony przyrody. 

Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony został decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu nr Rlop-4101-944/72 z dnia 19 sierpnia 1972 r., wobec czego zgodnie 
z art. 45 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody poddanie go zabiegom pielęgnacyjnym i konserwacyjnym 
wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania tych zabiegów z niniejszym 
organem. 

Jednocześnie Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
i realizacji celu publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody 
został ustanowiony. 

W związku z interwencjami mieszkańców miejscowości Mroczeń, po przeprowadzeniu oględzin drzew 
potwierdzono zasadność wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa będącego 
pomnikiem przyrody. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników drogi jak i mieszkańców 
sąsiadujących z pomnikiem przyrody, przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów jest celowe. Prace 
pielęgnacyjne zapewnić mają jak najdłuższe zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego oraz 
zmniejszenie zagrożenia dla obiektów budowlanych i ludzi przebywających w pobliżu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56578298-7A92-4D8F-B83B-F3F26FA3A4EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



